
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

 
m_pi.AOOUSPTS(vedasi timbratura in alto)    Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione" e 
ss.mm.ii; 

VISTA l'ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A, sottoscritto in data 8 giugno 2020 

prorogato per il solo anno scolastico 2022/23 con l'intesa sottoscritta in data 16 giugno 2022 
concernente la mobilità annuale; 

VISTA la nota del Ministero prot. n. 23439 del 17.06.2022 avente ad oggetto "Utilizzazioni e 
Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 2022-2023"; 

VISTA l'ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale nr. 1/2022 concernente le utilizzazioni del 

personale docente, educativo ed A.T.A, per l'anno scolastico 2021/22, sottoscritto in data 4 luglio 
2022; 

VISTA la propria nota prot. 1737 del 25 luglio 2022 relativa alla pubblicazione delle graduatorie 
definitive ai fini delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie relativamente alla scuola dell'infanzia 
primaria e scuola secondaria di I grado; 

VISTA la propria nota prot. 1772 del 28 luglio 2022 relativa alla pubblicazione delle graduatorie 

definitive ai fini delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie relativamente alla scuola secondaria 
di I e II grado; 

ESAMINATE le disponibilità di posti comuni in organico di fatto, anche derivanti da somme di spezzoni e 
ore residue e tenuto conto delle preferenze espresse dagli interessati, 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTS 1795 del 31 luglio 2022 con cui sono stati pubblicati i 
movimenti di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del personale docente per la scuola 

secondaria di II grado per l’a.s. 2022/23; 

 

DISPONE 

 

1. Per quanto in premessa esplicitato le seguenti assegnazioni provvisorie interprovinciali sono 
rettificate come segue: 

 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Provincia 
titolarità 

Scuola di 
titolarità 

Sede assegnata a.s. 
2022/23 

Classe di 
concorso 

POSARINI CLARA 10/03/1961 GORIZIA 

GOIS006009 - 
IS G. Brignoli - 
L. Einaudi - G. 
Marconi 

TSRC001509 
Ist. 
Professionale 
Carli Serali 10 h AD24 - 

LINGUA E 
CULT 
STRANIERA 
(TEDESCO) 

TSIS001002 
Da Vinci Carli De 
Sandrinelli 2 h 

TSTD00151 
Ist. Tecnico Carli 
Serale 7h 

SEMERARO ROSSELLA 20/02/1973 UDINE 
UDMM021006 
- P. Diacono - 
Cividale Del Fr. 

TSMM813015 
Istituto 
Comprensivo D. 
Julia Trieste 

AB25 - 
LINGUA 
STRANIERA 
(INGLESE) 
(PT. 12 
ore) 

  
2. I Dirigenti Scolastici competenti notificheranno il presente decreto ai docenti interessati e 

provvederanno, all’atto della presa di servizio dei docenti interessati, alla registrazione del 

provvedimento al SIDI tramite la funzione SIDI - Assunzioni (Gestione corrente) ---> 
Acquisizione sede di servizio per mobilità di fatto. I Dirigenti Scolastici competenti 
comunicheranno altresì a questo Ufficio l’eventuale mancata presa di servizio. 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

3. I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire 
modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità, che potrebbero essere 

utilizzate per le richieste non soddisfatte. 
4. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e  amministrativi 

previsti dalla normativa vigente. L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad 
eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Il presente atto è pubblicato sul sito http://www.usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-
trieste/. 
 

 

         Il Dirigente 

                Valeria ANTEZZA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed Istituti di ogni ordine e grado della Provincia di Trieste 
Al Dirigente dell’Ufficio Ambito Territoriale di Gorizia 
Al Dirigente dell’Ufficio Ambito Territoriale di Udine 
Alle Organizzazioni Sindacali personale della scuola 
All' Albo/Sito 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Referente dell’istruttoria: Rosalia Piccirillo 

Tel. 0403173746 

E-mail: rosalia.piccirillo@istruzione.it 
Ufficio di riferimento: ufficio III 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/
http://www.usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/
http://www.usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/
mailto:rosalia.piccirillo@istruzione.it

		2022-08-16T16:33:48+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2022-08-17T10:36:10+0200
	protocollo




